



### پرواز رویایی - ۳

هوا رو به تاریکی می رفت و ما کم کم به شهر آبادیه نزدیک می شدیم. پنجره ی ماشین پایین بود و باد خنکی می وزید. خیلی گرسنه و خسته بودم، در مدت سفر و تا رسیدن به شهر آبادیه نخوابیدم و از تماشای طبیعت زیبای ایران لذت می بردم. به شهر آبادیه رسیدیم و به همراه آقای کشمیری برای خوردن غذا به یک رستوران سنتی که تنها غذاهای استان فارس را می پخت، رفتیم.

در هنگام غذا خوردن آقای کشمیری درباره ی شهر آبادیه به من داده های مفیدی داد و من را بیشتر با شهر آبادیه آشنا کرد.

شهر آبادیه در دوره های مختلف تاریخی، جغرافیایی آباد و سرسبز بوده و مردمانش همواره در اقتصاد و فرهنگ استان فارس، نقش آفرین بوده اند.

این شهرستان در شمال و شمال شرقی استان فارس قرار گرفته است.

آب و هوای آبادیه به دلیل بالا بودن این مکان از دریا و قرار گرفتن در کنار داخلی کوه زاگرس و دوری از بادهای باران آور، می توان این شهر را از نمونه های آب و هوای کوهستانی دسته بندی کرد. میانگین بارندگی سالانه آن حدود ۱۲۰ میلی متر و میزان بارش سالانه آن حدود ۲۰۰ میلی متر

است که در ردیف مکان خشک کشور جای می‌گیرد. این شهر سردترین مکان استان فارس به شمار رفته و زمستانی سرد و طولانی دارد و تابستانی خنک و معتدل دارد.

با توجه به آب و هوای منطقه پوشش گیاهی آباده از گونه‌ی نیمه بیابانی است که پوشیده از بوته‌های بیابانی است. در پای کوه‌های جنوبی گل‌های رنگارنگ بهاری و گیاهان دارویی در میان بوته‌ها دیده می‌شود. در دشت و کوه‌های نزدیک آباده جانورانی مانند خرگوش، روباه، و کفتار بیش از بقیه دیده می‌شوند.



آقای کشمیری درباره‌ی ویژگی‌های تاریخی آباده آگاهی‌های زیادی داشت. در نوشته‌های باستان‌شناسان آماده گروه‌های چادر نشین در دوره هخامنشی، نخستین کسانی بودند که در دشت بین آباده و اصفهان زندگی می‌کردند.

آثار باستانی بر جای مانده، مانند **قلعه باستانی ایزدخواست و کاخ بهرام گور** نشانه‌ای از وجود فرهنگ و تمدن در مکان است.



کاخ بهرام گور



قلعه ی ایزدخواست

سخن های آقای کشمیری خیلی دلنشین بود و متوجه گذشت زمان نشیدم. سوار ماشین شدیم و در شهر گشتیم و به بازار آبادیه رفتیم.

منبت کاری آبادیه از کارهای دستی است که شهرت جهانی دارد و نمونه‌های آن در موزه‌های جهان به نام بهترین کارهای هنری دیده می‌شود. قالی آبادیه که نقش ویژه ی خود را دارد، یکی دیگر از کارهای هنری آبادیه است.

با آقای کشمیری در بازار زیبای آبادیه قدم زدیم و من چند هدیه برای دوستان و خانواده ام خریدم.



قالی آبادیه



منبت کاری



قالی آبادیه

سپس راهی شیراز شدیم. قرار شد پیش از رسیدن به شیراز در شهر مرودشت که در نزدیکی شیراز است، گشتی بزنیم.

در راه مرودشت از خستگی خوابم برد. ناگهان با صدای آقای کشمیری  
بیدار شدم. " سهراب جان بیدار شو رسیدیم."

### واژه های جدید

رستوران سنتی: رستورانی که در آن غذاهای ویژه ای آن شهر را می پزند

نقش آفرین: بسیار مهم

میانگین: میانه

### کار در خانه

از روی داستان با صدای بلند بخوانید.

شهر آباده در کجای استان فارس قرار دارد؟ نام چند سوغاتی آباده را نام ببرید.

درباره ی یک سوغاتی که از شهر یا کشور دیگری در خانه دارید چند جمله بنویسید.

با سپاس

نازنین امتیاز